

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,574,728	固定負債	1,813,230
有形固定資産	13,811,121	地方債等	1,764,187
事業用資産	12,315,259	長期未払金	-
土地	1,474,368	退職手当引当金	48,483
立木竹	7,428,046	損失補償等引当金	-
建物	7,696,556	その他	560
建物減価償却累計額	△ 4,532,788	流動負債	345,758
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	317,060
工作物	239,281	未払金	2,362
工作物減価償却累計額	△ 27,546	未払費用	2,366
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	147
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	14,815
船舶減損損失累計額	-	預り金	3,941
浮標等	-	その他	5,066
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	2,158,987
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	15,913,140
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 1,982,815
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	△ 71,813
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	37,343		
インフラ資産	1,261,932		
土地	10,254		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	4,933,602		
工作物減価償却累計額	△ 3,692,715		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,790		
物品	999,232		
物品減価償却累計額	△ 765,301		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	533		
ソフトウェア	533		
その他	-		
投資その他の資産	1,763,074		
投資及び出資金	28,370		
有価証券	8,489		
出資金	19,881		
その他	-		
長期延滞債権	68		
長期貸付金	399		
基金	1,734,212		
減債基金	452,939		
その他	1,281,273		
その他	26		
徴収不能引当金	0		
流動資産	442,771		
現金預金	203,743		
未収金	4,632		
短期貸付金	-		
基金	228,621		
財政調整基金	228,621		
減債基金	-		
棚卸資産	5,767		
その他	9		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	16,017,499	純資産合計	13,858,512
		負債及び純資産合計	16,017,499

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	1,939,099
業務費用	1,316,078
人件費	293,045
職員給与費	231,417
賞与等引当金繰入額	14,725
退職手当引当金繰入額	21,238
その他	25,666
物件費等	897,998
物件費	523,692
維持補修費	58,032
減価償却費	285,213
その他	31,060
その他の業務費用	125,035
支払利息	15,037
徴収不能引当金繰入額	-
その他	109,998
移転費用	623,021
補助金等	418,758
社会保障給付	202,931
その他	1,332
経常収益	241,252
使用料及び手数料	59,969
その他	181,283
純経常行政コスト	1,697,847
臨時損失	34,904
災害復旧事業費	34,512
資産除売却損	393
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,725
資産売却益	1,578
その他	147
純行政コスト	1,731,027

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,915,196	15,770,576	△ 1,862,443	7,064
純行政コスト(△)	△ 1,731,027		△ 1,731,027	-
財源	1,755,549		1,755,549	-
税収等	1,425,803		1,425,803	-
国県等補助金	329,746		329,746	-
本年度差額	24,522		24,522	-
固定資産等の変動(内部変動)		122,954	△ 122,954	
有形固定資産等の増加		738,149	△ 738,149	
有形固定資産等の減少		△ 292,923	292,923	
貸付金・基金等の増加		102,929	△ 102,929	
貸付金・基金等の減少		△ 425,200	425,200	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	19,611	19,611		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 89,877			△ 89,877
その他	59	-	59	
本年度純資産変動額	△ 45,684	142,565	△ 98,372	△ 89,877
本年度末純資産残高	13,869,512	15,913,140	△ 1,960,815	△ 82,813

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	1,939,099			
業務費用	1,316,078			
人件費	293,045			
職員給与費	231,417			
賞与等引当金繰入額	14,725			
退職手当引当金繰入額	21,238			
その他	25,666			
物件費等	897,998			
物件費	523,692			
維持補修費	58,032			
減価償却費	285,213			
その他	31,060			
その他の業務費用	125,035			
支払利息	15,037			
徴収不能引当金繰入額	-			
その他	109,998			
移転費用	623,021			
補助金等	418,758			
社会保障給付	202,931			
その他	1,332			
経常収益	241,252			
使用料及び手数料	59,969			
その他	181,283			
純経常行政コスト	1,697,847			
臨時損失	34,904			
災害復旧事業費	34,512			
資産除売却損	393			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	1,725			
資産売却益	1,578			
その他	147			
純行政コスト	1,731,027			
財源	1,755,549			
税収等	1,425,803			
国県等補助金	329,746			
本年度差額	24,522			
固定資産等の変動（内部変動）		122,954	△ 122,954	
有形固定資産等の増加		738,149	△ 738,149	
有形固定資産等の減少		△ 292,923	292,923	
貸付金・基金等の増加		102,929	△ 102,929	
貸付金・基金等の減少		△ 425,200	425,200	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	19,611	19,611		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 89,877			△ 89,877
その他	59	-	59	
本年度純資産変動額	△ 45,684	142,565	△ 98,372	△ 89,877
前年度末純資産残高	13,915,196	15,770,576	△ 1,862,443	7,064
本年度末純資産残高	13,869,512	15,913,140	△ 1,960,815	△ 82,813

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,579,753
業務費用支出	938,191
人件費支出	240,044
物件費等支出	567,485
支払利息支出	14,581
その他の支出	116,080
移転費用支出	641,562
補助金等支出	418,809
社会保障給付支出	202,931
その他の支出	19,822
業務収入	1,765,160
税収等収入	1,303,202
国県等補助金収入	306,945
使用料及び手数料収入	59,871
その他の収入	95,142
臨時支出	34,512
災害復旧事業費支出	34,512
その他の支出	-
臨時収入	10,643
業務活動収支	161,539
【投資活動収支】	
投資活動支出	840,960
公共施設等整備費支出	738,149
基金積立金支出	102,718
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	94
その他の支出	-
投資活動収入	568,834
国県等補助金収入	134,377
基金取崩収入	425,200
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	9,257
その他の収入	-
投資活動収支	△ 272,126
【財務活動収支】	
財務活動支出	349,851
地方債等償還支出	349,802
その他の支出	49
財務活動収入	414,755
地方債等発行収入	414,755
その他の収入	-
財務活動収支	64,904
本年度資金収支額	△ 45,683
前年度末資金残高	246,889
比例連結割合変更に伴う差額	△ 953
本年度末資金残高	200,253

前年度末歳計外現金残高	3,109
本年度歳計外現金増減額	380
本年度末歳計外現金残高	3,490
本年度末現金預金残高	203,743